



Pranešimas žiniasklaidai

2019 m. lapkričio 6 d.

EPSO-G grupės valdymo struktūra taps paprastesnė ir efektyvesnė

VILNIUS. Kryptingai diegdama gerąją valdysenos praktiką, energijos perdavimo ir mainų įmonių grupės valdymo bendrovė EPSO-G pateikė siūlymą patrunuojamai „Litgrid“ įmonei įsigyti 100 proc. jos valdomos rangos darbų bendrovės „Tetas“ akcijų. Šis sandoris leis supaprastinti valstybės kontroliuojamos grupės įmonių valdymo struktūrą, o abiem tiesiogiai patrunuojamoms bendrovėms koncentruotis į jų pagrindinę veiklą.

Remiantis gerąja tarptautine korporatyvinio valdymo praktika yra rekomenduojama išskirti skirtingo pobūdžio veiklų valdymą į atskirus pelno-kaštų centrus, o tiesioginis pavaldumas leidžia grupėje geriau įvertinti kiekvienos iš įmonių efektyvumą, optimizuoti veiklą, taip didinant jų vertę bei grąžą akcininkams.

„Akcininkams pritarus skaidresnei ir efektyvesnei valdymo struktūrai grupėje, „Litgrid“ galės visą dėmesį sutelkti į šaliai svarbių sinchronizacijos su kontinentinės Europos tinklais projektų įgyvendinimą, o „Tetas“ toliau aktyviai veikti teikiant rangos darbų paslaugas šalies ir užsienio energetikos rinkos dalyviams,“ – sako EPSO-G generalinis direktorius Rolandas Zukas.

Apie ketinamo sudaryti sandorio grupės viduje sąlygas bus pranešta, kai joms pritaris „Litgrid“ valdyba. EPSO-G audito komitetas yra pateikęs nuomonę, kad sandoris atitinka rinkos sąlygas ir yra sąžiningas bei atitinka akcininkų, kurie nėra sandorio šalis, interesus.

Valdymo pertvarką ketinama užbaigti iki metų pabaigos, kai tam pritaris valdymo bendrovės EPSO-G ir „Litgrid“ akcininkai.

Apie EPSO-G

EPSO-G yra valstybės valdoma energijos perdavimo ir mainų įmonių grupė. EPSO-G valdymo bendrovės akcininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos energetikos ministerija. EPSO-G grupę sudaro valdymo bendrovė, elektros energijos ir gamtinių dujų perdavimo infrastruktūras valdantys perdavimo sistemų operatoriai, gamtinių dujų, biokuro bei medienos biržas valdantys rinkos operatoriai bei infrastruktūros priežiūros paslaugas teikiančios įmonės.

Andrius Vilkanas,

UAB „EPSO-G“ komunikacijos vadovas

Mob. tel.: +370 691 71315; el. paštas: andrius.vilkancas@epsog.lt